

**SØR-VARANGER KOMMUNE Helse- og omsorgsdepartementet**

HELSE OG SOSIALETATEN

Det kongelige helse- og omsorgsdepartement
Postboks 8011 Dep.

0030 OSLO

Saksnr.: 200405135	Dok.nr.: 56
Arkivkode: 520	Journ.dato 310305
Avd.: KIA	Saksbeh.: KOH
U.off.:	

Vår ref.: Arkivkode: K1-F Saksnr.: 04/4174/2	Deres ref.:	Dato: 29.03.2005
Saksbehandler: Bente Larssen	Direkte innvalgsnr.: Tlf.: 78 97 74 21 Faks: 78 99 23 53	Epostadresse saksbehandler: postmottak@sor-varanger.kommune.no

HØRING - NOU 2004:18 HELHET OG PLAN I SOSIAL OG HELSETJENESTENE

Sør-Varanger kommune har følgende kommentarer til NOU 2004:18:

"NOU 2004:18 foreslår en bedre harmonisering av den kommunale helse- og sosiallovgivningen ved å lage en ny felles lov.

Vi ser det som positivt at en her kan få et forenklet og ens regelverk i forhold til dokumentasjonsplikt, personvern og klagesaksbehandling.

Men vi ser det som uheldig at en her i forslaget til ny lov ikke spesifiserer oppgavene diagnose og behandling som kommunens ansvar, samtidig som sikringsbestemmelser om basistjenester i kommunene, de såkalte "skal"- tjenestene fjernes. Vi tror dette vil føre til større ulikheter i helsetilbudet til befolkningen avhengig av hvor en bor. Vi tror dette kan undergrave retten til likeverdig helsetilbud og føre til mangelfulle fag tjenester/ behandlingstilbud i kommuner med rekrutteringsvansker eller dårlig økonomi.

Videre ser vi det som en utfordring at klageinstans og tilsynsmyndighet foreslå til bare vurderer legaliteten av vedtak. Dette er en klar endring som ikke må føre til at ulikehetene i helsetilbud blir tilfeldige og ikke faglig basert.

Vi er også skeptiske til forslaget om krav til samlet vedtak i saker som krever koordinering av flere tiltak. Her må en avgrense vedtaksområde i forhold til behovet for å gi helsehjelp etter løpende behovsendring og faglig skjønn. Begrepet "likeartede tjenester" er her ikke klart definert og dermed medføre uklar grenseoppgang i forhold til tjenester hvor ressursbruken bør justeres etter faglig skjønn. Vi frykter utstrakt bruk av samlet "vedtak" kan føre til unødvendig byråkratisering og hindre fleksibilitet i tjenestetilbud både i forhold til bruker og i forhold til prioritering av ressurser. Vi tror også det er uheldig i forhold til den løpende kontakt og faglig vurdering fra fagpersonell som må ligge til grunn for utforming av faglige tiltak. Det faglige ansvar må være nært brukeren der tjenesteytingen foregår.

Det er også uklart hvordan tjenestemottakeren her lettere skal kunne påklage enkeltheter i det samlede vedtak, og vi frykter at det i stedet blir mer komplisert for tjenestemottakere.

Postadresse:
Boks 406
9915 KIRKENESTelefonnr.:
Sentralbord
78 97 74 00Telefaksnr.:
78 99 23 53Bankgiro:
7595.05.03815www.sor-varanger.kommune.no
postmottak@sor-varanger.kommune.no

Videre tror vi at å gi en utvidet rette til å kreve samlet vedtak uten at bruker fyller kravene som ligger til grunn for retten til individuell plan, kan medføre et betydelig forvaltningsmessig merarbeid som vil være ressurskrevende for tjenesteapparatet. Vi er redd til dette vil kunne føre til en dreining bort fra tjenesteyting til administrasjon av ordninger i kommunen.

Det foreslås også at kommunen skal ha en selvstendig plikt til å utarbeide individuell plan på eget initiativ. Vi tror dette kan medføre at brukerperspektivet i planprosessen blir nedtonet og at planen risikerer kun å bli en tjenesteplan. Videre tror vi det vil binde opp ressurser fra tjenesteyting til byråkrati og administrasjon og medføre et betydelig merarbeid. Men utarbeidelse av individuell plan burde vært bedre forankret i skole og utdanning, samt nærmere avklart i forhold til samarbeid første – og andrelinjetjeneste.”

Med vennlig hilsen



Bente Larssen
helse- og sosialsjef